
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto PSR - misura 7.4 - risorse EURI - bando 634/2022 - 
Proroga termini 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore politiche agricole e della pesca
Dipartimento Competente Vice direzione generale agricoltura, risorse naturali, aree 

protette e marketing territoriale
Soggetto Emanante Riccardo JANNONE
Responsabile Procedimento Luigi CAMPOMENOSI
Dirigente Responsabile Riccardo JANNONE

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.A punto 1 sub N dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 634 del 7/7/2022 avente ad oggetto “Programma 
di sviluppo rurale 2014-2022. Procedure per la presentazione delle domande di sostegno e di 
pagamento a valere sulla sottomisura 7.4 “Investimenti per attività ricreative, culturali e altri servizi 
per la popolazione rurale”. Risorse EURI.
VISTO il bando, approvato con la Delibera di Giunta regionale n. 634, che stabilisce che:

• le risorse finanziarie disponibili per il presente bando ammontano alla dotazione complessiva 
della sottomisura, pari ad euro 3.300.000,00;

• le domande di sostegno per il bando in questione possano essere presentate da martedì 26 
luglio 2022 sino a martedì 31 gennaio 2023, con procedura “Stop and Go” che prevede, 
durante il periodo di apertura del bando, l’individuazione delle seguenti sottofasi bimestrali di 
raccolta delle domande di sostegno:
- Sottofase n. 1: dal 26 luglio 2022 al 27 settembre 2022;
- Sottofase n. 2: dal 28 settembre 2022 al 29 novembre 2022;
- Sottofase n. 3: dal 30 novembre 2022 al 31 gennaio 2023;

• le domande presentate al di fuori di questi termini non sono ricevibili, fatte salve eventuali 
modifiche dei termini stabilite dall’Autorità di gestione;

CONSIDERATO che, attraverso il monitoraggio delle domande di sostegno presentate alla data di 
adozione del presente atto, eseguito tramite il Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN), è 
stato rilevato che le domande rilasciate sul sistema, ossia effettivamente presentate, a valere sulla 
sottomisura 7.4 prevedono un contributo totale richiesto pari ad € 1.021.873;

PRESO ATTO che il contributo totale richiesto è ampiamente inferiore alle risorse disponibili messe 
a bando;

RITENUTO pertanto di posticipare la data di chiusura dei termini per la presentazione di domande 
di sostegno a valere sulla sottomisura 7.4 aggiungendo una quarta sottofase dalle ore 12 del 31 
gennaio 2023 alle ore 12 del 29 marzo 2023, al fine di consentire un pieno utilizzo delle risorse 
finalizzate a una migliore disponibilità di servizi pubblici per la popolazione residente nelle aree rurali 
della Liguria;

DATO ATTO che la definizione di una quarta sottofase non sottrae risorse ai titolari delle domande 
presentate nelle sottofasi precedenti;

D E C R E T A

1. Di posticipare, per i motivi meglio specificati in premessa, i termini di chiusura del bando di cui 
alla DGR n. 634/2022 aggiungendo una quarta sottofase per la presentazione delle domande di 
sostegno a valere sulla sottomisura 7.4 “Investimenti per attività ricreative, culturali e altri servizi 
per la popolazione rurale”- Risorse EURI. La quarta sottofase ha inizio alle ore 12 del 31 gennaio 
2023 e si conclude alle ore 12 del 29 marzo 2023.

2. Di informare che avverso il presente procedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale 
al TAR Liguria o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di comunicazione, notifica o di 
pubblicazione dello stesso.



Identificativo atto: 2023-AM-654

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Riccardo 
JANNONE 

- 31-01-2023 11:13

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
JANNONE 

- 31-01-2023 11:13

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Luigi 
CAMPOMENOSI 

- 31-01-2023 11:10

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2023-01-31T11:13:32+0100
	RICCARDO JANNONE 18be7f4dd30be847afe255a80c4fa65751c3053a




